
 
Uchwała Nr XIV/135/2015 

Rady Dzielnicy XIII Podgórze 
z dnia 7 lipca 2015 

 
w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa  
o  podjęcie pilnych działań zmierzających do modernizacji wałów wiślanych 

prawobrzeżnej części Krakowa (Podgórze) ze szczególnym uwzględnieniem odcinka od 
stopnia wodnego Dąbie do mostu Wandy i stopnia wodnego Przewóz.  

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. 
poz. 1849) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje: 
 

§ 1 . 
 
 Rada Dzielnicy XIII Podgórze wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady 
Miasta Krakowa o  podjęcie pilnych działań zmierzających do modernizacji wałów wiślanych 
prawobrzeżnej części Krakowa (Podgórze) ze szczególnym uwzględnieniem odcinka od 
stopnia wodnego Dąbie do mostu Wandy i stopnia wodnego Przewóz.  
 

 
§ 2 . 

 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 
 

Jacek Bednarz 
 
 

UZASADNIENIE: 
 

 Od wielu lat mieszkańcy prawobrzeżnej części Krakowa zwracają się o modernizację 
wałów wiślanych. Szczególnie powódź w roku 2010 pokazała, iż stan obwałowania budzi 
duże zastrzeżenia i obawy, co do bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. W kilku miejscach 
na terenie os. Płaszów i Rybitwy, aby nie doszło do przerwania przeciekających wałów, 
mieszkańcy przez kilka dni układali worki z piaskiem w celu ich zabezpieczenia. To właśnie 
na terenie Dzielnicy XIII Podgórze przy ul. Na Zakolu Wisły doszło do przerwania wału 
bocznego, co spowodowało zalanie os. Płaszów. Mieszkańcy oczekują, iż władze 
samorządowe i państwowe podejmą skuteczne działania zmierzające do właściwego 
zabezpieczenia przeciwpowodziowego Miasta.  
 Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Rady Dzielnicy XIII 
Podgórze. 
 
 Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 
 

Jacek Bednarz 
 


